
UCHWAŁA NR XVI/15/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów przyjmowania do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla których 
organem prowadzącym  jest Gmina Zbąszynek, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze 
zm.), art. 20 e ust. 3 i 4 w związku z art 20 zf  pkt 1 ustawy   z dnia 7 września  1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2156 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria przyjmowania kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych i klas pierwszych gimnazjum, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek i ich wartość punktową, dla kandydatów  zamieszkałych poza 
obwodem danej szkoły podstawowej i  gimnazjum.

§ 2. Jeżeli dana szkoła podstawowa lub gimnazjum dysponuje wolnymi miejscami, w postępowaniu rekrutacyjnym brane 
są pod uwagę następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów:

1) kandydat uczęszczał do przedszkola znajdującego się w granicach obwodu szkoły – 5 punktów;

2) kandydat pochodzi z rodziny wielodzietnej, która składa się z co najmniej trojga dzieci w wieku do 18 roku żucia – 5 
punktów

3) rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w szkole, o przyjęcie do której ubiega się kandydat – 10 punktów;

4) dogodne położenie szkoły podstawowej, o przyjęcie do której ubiega się kandydat, względem miejsca pracy jednego z 
rodziców (opiekunów prawnych) kandydata – 5 punktów;

5) w obwodzie szkoły podstawowej lub gimnazjum zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców (opiekunów 
prawnych) w zapewnieniu mu należytej opieki – 5 punktów.

§ 3. Dokumentami  potwierdzającymi spełnienie kryteriów określonych w § 2 niniejszej uchwały są:

1) w przypadku kryterium określonego w pkt 1 – zaświadczenie od osoby prowadzącej przedszkole;

2) w przypadku kryterium określonego w pkt 2 – oświadczenie rodziców, a dla dzieci spełniających obowiązek szkolny i 
nauki, kserokopia legitymacji szkolnej;

3) w przypadku kryterium określonego w pkt 3 – dane potwierdza dyrektor szkoły podstawowej lub gimnazjum, o przyjęcie 
do której ubiega się kandydat, na podstawie dokumentacji będącej w posiadaniu szkoły podstawowej  lub  gimnazjum;

4) w przypadku kryterium określonego w pkt 4 – oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata o jego miejscu pracy;

5) w przypadku kryterium określonego w pkt 5 - oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata o zamieszkaniu 
krewnych dziecka wspierających rodziców (opiekunów prawnych) w zapewnieniu dziecku należytej opieki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 736FE146-8417-4315-AE22-6F27D0F9DDA8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  z 2014 r. poz. 
7 ze zm.), która weszła w życie z dniem 1 września 2013 r. wprowadziła nowe zasady przyjęć do klas pierwszych publicznych 
szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Po dwuletnim okresie 
przejściowym rada gminy jako organ prowadzący została zobowiązana do określenia kryteriów rekrutacji do w/w placówek na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest  niezbędne.

Id: 736FE146-8417-4315-AE22-6F27D0F9DDA8. Podpisany Strona 2




